



MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA/ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2025-GJXS8

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 51.305.956/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	156,00	UND	Apagador para quadro branco c/ 6 feltros removíveis, plástico Cor: Preto	MASTERPRI NT	MASTERPRI NT	R\$ 4,50	R\$ 702,00	R\$ 7,69	R\$ 1.199,64	41,48 %	R\$ 3,19
2	1.220,00	UND	APONTADOR PLASTICO COLORIDO 1 FURO SEM RESERVATORIO.	MK+	MK+	R\$ 0,35	R\$ 427,00	R\$ 0,73	R\$ 890,60	52,05 %	R\$ 0,38
3	64,00	RL	Barbante algodao 4x6, rolo de 550 metros.	POLIUN	POLIUN	R\$ 12,35	R\$ 790,40	R\$ 14,86	R\$ 951,04	16,89 %	R\$ 2,51
4	29,00	CX	BORRACHA BRANCA NO 40 caixa com 40 und	PR	PR	R\$ 12,80	R\$ 371,20	R\$ 23,46	R\$ 680,34	45,43 %	R\$ 10,66
8	50,00	CX	Caneta marca texto, material: plastico; formato: cilindrico; cor: amarelo fluorescente tampa: clip; caixa c/ 12 unidades.	BRW	BRW	R\$ 8,03	R\$ 401,50	R\$ 14,08	R\$ 704,00	42,96 %	R\$ 6,05
10	25,00	PCT	Cartolina, gramatura: 120 g/m2; cor: branca largura: 660 mm; altura: 500 mm; face: simples; unidade de fornecimento: pacote c/ 100 folhas.	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 54,12	R\$ 1.353,00	R\$ 89,32	R\$ 2.233,00	39,40 %	R\$ 35,20
18	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. BEGE altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor lbege	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 16,98	R\$ 1.748,94	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	11,09 %	R\$ 2,12
19	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. PRETA altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor preta.	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 16,98	R\$ 1.748,94	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	11,09 %	R\$ 2,12
20	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. ROSA BEBE altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor rosa bebe	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 16,98	R\$ 1.748,94	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	11,09 %	R\$ 2,12
35	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm AZUL CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	41,58 %	R\$ 9,71
36	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm AZUL ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	41,58 %	R\$ 9,71
37	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm AMARELO PACOTE COM 10 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	41,58 %	R\$ 9,71
38	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	41,58 %	R\$ 9,71
39	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm CINZA PACOTE COM 10 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	41,58 %	R\$ 9,71
40	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm LARANJA PACOTE COM 10 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 13,64	R\$ 2.728,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	41,58 %	R\$ 9,71
52	110,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - AZUL PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.508,10	R\$ 16,76	R\$ 1.843,60	18,19 %	R\$ 3,05
53	110,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - ROSA PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.508,10	R\$ 16,76	R\$ 1.843,60	18,19 %	R\$ 3,05
54	110,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - LILAS PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.508,10	R\$ 16,76	R\$ 1.843,60	18,19 %	R\$ 3,05

55	90,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - DOURADO PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.233,90	R\$ 16,76	R\$ 1.508,40	18,19 %	R\$ 3,05
56	110,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - PRATA PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.508,10	R\$ 16,76	R\$ 1.843,60	18,19 %	R\$ 3,05
57	110,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - PRETO PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.508,10	R\$ 16,76	R\$ 1.843,60	18,19 %	R\$ 3,05
58	110,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - VERDE PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.508,10	R\$ 16,76	R\$ 1.843,60	18,19 %	R\$ 3,05
59	110,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA C/ GLITER 40x60 - VERMELHO PACOTE COM 05 UNIDADES	DB	DB	R\$ 13,71	R\$ 1.508,10	R\$ 16,76	R\$ 1.843,60	18,19 %	R\$ 3,05
60	80,00	PCT	Fita adesiva crepe, medindo 18mm de largura x 50m de comprimento pct com 6 unidades	KR	KR	R\$ 18,45	R\$ 1.476,00	R\$ 25,31	R\$ 2.024,80	27,10 %	R\$ 6,86
61	90,00	PCT	Fita dupla face, medindo 12mm de largura x 30 m de comprimento, pct com 6 unidades	KR	KR	R\$ 24,98	R\$ 2.248,20	R\$ 37,88	R\$ 3.409,20	34,05 %	R\$ 12,90
62	23,00	POTE	Fita adesiva, 12mmx10m colorida, pote c/ 72 rolos	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 51,30	R\$ 1.179,90	R\$ 92,56	R\$ 2.128,88	44,57 %	R\$ 41,26
63	15,00	PCT	Fita para embalagem PVC 48x40m, pacote c/ 4 unidades.	KR	KR	R\$ 11,16	R\$ 167,40	R\$ 11,27	R\$ 169,05	0,97 %	R\$ 0,11
64	50,00	PCT	Fitolho 5mmx50m pct c/10 rolos com cores variadas	MK+	MK+	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 28,15	R\$ 1.407,50	43,16 %	R\$ 12,15
65	200,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO - CAIXA COM 12 CORES	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 3,57	R\$ 714,00	R\$ 7,26	R\$ 1.452,00	50,82 %	R\$ 3,69
67	20,00	UND	Grampeador: tipo alicate; aplicacao: para grampo de 26/6; corpo cromado; capacidade para grampear ate 25 folhas	BRW	BRW	R\$ 26,76	R\$ 535,20	R\$ 39,40	R\$ 788,00	32,08 %	R\$ 12,64
68	90,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 material: aco carbono; acabamento: galvanizado; tamanho: 26/6; unidade de fornecimento: caixa 1000 unidades	MK+	MK+	R\$ 13,90	R\$ 1.251,00	R\$ 19,91	R\$ 1.791,90	30,18 %	R\$ 6,01
72	20,00	PCT	LASTEX ROLO 10MT PCT C/ 10 UNIDADES Branco.	SÃO JOSE	SÃO JOSE	R\$ 14,84	R\$ 296,80	R\$ 16,41	R\$ 328,20	9,56 %	R\$ 1,57
74	12,00	PCT	LIVRO DE ATA CAPA DURA 100 FLS PCT C/ 5 UNID	SD	SD	R\$ 26,50	R\$ 318,00	R\$ 37,05	R\$ 444,60	28,47 %	R\$ 10,55
75	10,00	PCT	LIVRO DE PONTO CAPA DURA 215X315, 2 ASSINATURAS C/100 FOLHAS, PCT C/ 2 UNIDADES	SD	SD	R\$ 43,65	R\$ 436,50	R\$ 60,13	R\$ 601,30	27,40 %	R\$ 16,48
76	30,00	CX	Marcador permanente preto 1.0, com 12 unidades	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 21,86	R\$ 655,80	R\$ 48,96	R\$ 1.468,80	55,35 %	R\$ 27,10
77	20,00	CX	MARCADOR PERMANENTE PRETO 2.0 CX C/12 UNID	MK+	MK+	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 37,52	R\$ 750,40	39,23 %	R\$ 14,72
79	60,00	PCT	Palito, material: madeira; tipo: espeto para churrasco; dimensoes aproximadas: 2,5 mm a 4 mm de diametro e 250 mm a 300 mm de comprimento; pacote com 100 unidades	GABOARD	GABOARD	R\$ 11,06	R\$ 663,60	R\$ 12,63	R\$ 757,80	12,43 %	R\$ 1,57
82	22,00	PCT	PAPEL CAMURCA 40x60cm PACOTE C/ 25 fls VERMELHO	VMP	VMP	R\$ 34,31	R\$ 754,82	R\$ 44,86	R\$ 986,92	23,51 %	R\$ 10,55
83	22,00	PCT	PAPEL CAMURCA 40x60cm PACOTE C/ 25 fls VERDE	VMP	VMP	R\$ 34,31	R\$ 754,82	R\$ 44,86	R\$ 986,92	23,51 %	R\$ 10,55
84	22,00	PCT	PAPEL CAMURCA 40x60cm PACOTE C/ 25 fls AZUL	VMP	VMP	R\$ 34,31	R\$ 754,82	R\$ 44,86	R\$ 986,92	23,51 %	R\$ 10,55
85	22,00	PCT	PAPEL CAMURCA 40x60cm PACOTE C/ 25 fls LARANJA	VMP	VMP	R\$ 34,31	R\$ 754,82	R\$ 44,86	R\$ 986,92	23,51 %	R\$ 10,55
86	22,00	PCT	PAPEL CAMURCA 40x60cm PACOTE C/ 25 fls MARROM	VMP	VMP	R\$ 34,31	R\$ 754,82	R\$ 44,86	R\$ 986,92	23,51 %	R\$ 10,55
87	22,00	PCT	PAPEL CAMURCA 40x60cm PACOTE C/ 25 fls ROSA	VMP	VMP	R\$ 34,31	R\$ 754,82	R\$ 44,86	R\$ 986,92	23,51 %	R\$ 10,55
88	50,00	PCT	PAPEL CARTAO 50X70 PCT C/10 UNIDADES AMARELO	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,95	R\$ 597,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	30,48 %	R\$ 5,24
89	50,00	PCT	Papel cartao 50x70 pct c/ 10 unidades azul	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	31,06 %	R\$ 5,34
90	50,00	PCT	PAPEL CARTAO 50X70 PCT C/ 10 UNIDADES BRANCO	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	31,06 %	R\$ 5,34
91	50,00	PCT	PAPEL CARTAO 50X70 PCT C/ 10 UNIDADES LARANJA	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	31,06 %	R\$ 5,34
92	50,00	PCT	PAPEL CARTAO 50X70 PCT C/ 10 UNIDADES PRETO	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	31,06 %	R\$ 5,34
93	50,00	PCT	Papel cartao 50x70 pct c/ 10 unidades rosa	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	31,06 %	R\$ 5,34
94	50,00	PCT	Papel cartao 50x70 pct c/ 10 unidades verde	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	31,06 %	R\$ 5,34
95	50,00	PCT	PAPEL CARTAO 50X70 PCT C/ 10 UNIDADES VERMELHO	GRIFFE	GRIFFE	R\$ 11,85	R\$ 592,50	R\$ 17,19	R\$ 859,50	31,06 %	R\$ 5,34

96	20,00	UND	Papel autoadesivo transparente rolo c/ 10m	MK+	MK+	R\$ 34,65	R\$ 693,00	R\$ 54,95	R\$ 1.099,00	36,94 %	R\$ 20,30
99	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos azul azul escuro	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
100	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos branco.	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
101	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos laranja.	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
102	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos marrom.	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
103	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos preto.	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
104	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos rosa.	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
105	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos verde claro	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
106	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos verde escuro	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
107	35,00	PCT	Papel crepom 48cmx2m, pacote c/ 10 rolos vermelho.	VMP	VMP	R\$ 11,43	R\$ 400,05	R\$ 16,68	R\$ 583,80	31,47 %	R\$ 5,25
108	21,00	PCT	Papel de seda 50x70cm, pacote c/ 100 folhas colorido	VMP	VMP	R\$ 21,22	R\$ 445,62	R\$ 25,82	R\$ 542,22	17,81 %	R\$ 4,60
109	22,00	PCT	PAPEL LAMINADO 48X60 PCT C/ 20FLS DOURADO	VMP	VMP	R\$ 29,95	R\$ 658,90	R\$ 35,33	R\$ 777,26	15,22 %	R\$ 5,38
110	25,00	PCT	PAPEL LAMINADO 48X60 PCT C/ 20FLS PRATA	VMP	VMP	R\$ 29,95	R\$ 748,75	R\$ 35,33	R\$ 883,25	15,22 %	R\$ 5,38
111	25,00	PCT	PAPEL LAMINADO 48X60 PCT C/ 20FLS VERMELHO	VMP	VMP	R\$ 29,95	R\$ 748,75	R\$ 35,33	R\$ 883,25	15,22 %	R\$ 5,38
112	25,00	PCT	PAPEL LAMINADO 48X60 PCT C/ 20FLS VERDE	VMP	VMP	R\$ 29,95	R\$ 748,75	R\$ 35,33	R\$ 883,25	15,22 %	R\$ 5,38
113	25,00	PCT	PAPEL LAMINADO 48X60 PCT COM 20FLS AZUL	VMP	VMP	R\$ 29,95	R\$ 748,75	R\$ 35,33	R\$ 883,25	15,22 %	R\$ 5,38
114	22,00	PCT	Pasta aba elastica 2mm cristal, pacote c/ 50 unidades	ACP	ACP	R\$ 105,00	R\$ 2.310,00	R\$ 138,56	R\$ 3.048,32	24,22 %	R\$ 33,56
144	25,00	UND	Regua acrilica escolar 30 cm pacote c/ 10 unidades	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 9,90	R\$ 247,50	R\$ 12,44	R\$ 311,00	20,41 %	R\$ 2,54
149	20,00	PÇ	Tecido chita estampado, composicao 100 algodao; 1,40m largura; 12 metros comprimento.	MASCARENH AS	MASCARENH AS	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00	R\$ 237,90	R\$ 4.758,00	29,38 %	R\$ 69,90
152	55,00	UND	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades azul claro	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 9,21	R\$ 506,55	R\$ 14,42	R\$ 793,10	36,13 %	R\$ 5,21
153	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades azul turquesa	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 9,21	R\$ 506,55	R\$ 14,42	R\$ 793,10	36,13 %	R\$ 5,21
154	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades branca	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 9,21	R\$ 506,55	R\$ 14,42	R\$ 793,10	36,13 %	R\$ 5,21
155	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades vermelha	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 9,21	R\$ 506,55	R\$ 14,42	R\$ 793,10	36,13 %	R\$ 5,21
158	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades preta	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 9,21	R\$ 506,55	R\$ 14,42	R\$ 793,10	36,13 %	R\$ 5,21
159	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades roxo	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 9,21	R\$ 506,55	R\$ 14,42	R\$ 793,10	36,13 %	R\$ 5,21
160	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades verde claro	PIRATINING A	PIRATINING A	R\$ 9,21	R\$ 506,55	R\$ 14,42	R\$ 793,10	36,13 %	R\$ 5,21
						Total R\$ 75.779,16		Total Orçado R\$ 110.188,77		31,23%	R\$ 34.409,61

Fornecedor: BUSCAKI ECOMMERCE LTDA - 54.366.053/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	82,00	UND	Calculadora de mesa, 12 digitos, medida aproximada: 12,6cm x 8,7 cm x 1,9cm,alimentacao: pilha.	BRW	CC3000	R\$ 18,35	R\$ 1.504,70	R\$ 24,42	R\$ 2.002,44	24,85 %	R\$ 6,07
9	250,00	PCT	Caneta hidrocor ou hidrografica, com tampa; na cor da tinta ou branca super ponta (ponta resistente); tamanho de no minimo 16,5 cm; contendo obrigatoriamente as 4 cores basicas de azul, amarelo, verde e vermelho, composicao basica de agua, corante e umectante; pacote c/ 12 cores.	Leonora	4682	R\$ 4,87	R\$ 1.217,50	R\$ 5,69	R\$ 1.422,50	14,41 %	R\$ 0,82

11	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor marrom.	Reipel	c/20fls	R\$ 14,86	R\$ 1.530,58	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	22,19 %	R\$ 4,24
12	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. AMARELA altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor amarela.	Reipel	c/20fls	R\$ 14,86	R\$ 1.530,58	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	22,19 %	R\$ 4,24
13	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. AZUL BEBE altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor azul bebe.	Reipel	c/20fls	R\$ 14,86	R\$ 1.530,58	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	22,19 %	R\$ 4,24
14	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. AZUL ESCURO altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor azul escuro.	Reipel	c/20fls	R\$ 13,95	R\$ 1.436,85	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	26,96 %	R\$ 5,15
15	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. BRANCA altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor branca.	Reipel	c/20fls	R\$ 13,95	R\$ 1.436,85	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	26,96 %	R\$ 5,15
16	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. LARANJA altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor laranja.	Reipel	c/20fls	R\$ 14,80	R\$ 1.524,40	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	22,51 %	R\$ 4,30
17	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. LILAS altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor lilas.	Reipel	c/20fls	R\$ 14,80	R\$ 1.524,40	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	22,51 %	R\$ 4,30
25	50,00	CX	Clipes para papel em aco niquelado; nO 02; abricado com arame de aco; anti ferrugem;caixa com 50 und	Bacchi	Niquelado 2/0 c/100	R\$ 9,86	R\$ 493,00	R\$ 15,22	R\$ 761,00	35,21 %	R\$ 5,36
26	50,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ACO NIQUELADO; NO 06 FABRICADO COM ARAME DE ACO; ANTI FERRUGEM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	Bacchi	Niquelado 6/0 c/50	R\$ 8,76	R\$ 438,00	R\$ 21,12	R\$ 1.056,00	58,52 %	R\$ 12,36
27	50,00	CX	Clipes para papel em aco niquelado; nO 08;fabricado com arame de aco; anti ferrugem;caixa com 50 und	bacchi	Niquelado 8/0 c/25	R\$ 16,48	R\$ 824,00	R\$ 30,26	R\$ 1.513,00	45,53 %	R\$ 13,78
28	50,00	UND	Cola branca extra; embalagem 1L	Piratinunga	1 litro	R\$ 9,48	R\$ 474,00	R\$ 25,36	R\$ 1.268,00	62,61 %	R\$ 15,88
30	58,00	PCT	Cola de EVA 35g pct c/ 12 unidades	Piratinunga	40gr	R\$ 34,40	R\$ 1.995,20	R\$ 44,36	R\$ 2.572,88	22,45 %	R\$ 9,96
31	112,00	CX	Cola glitter 23 gr sortida, caixa com 6 cores	Piratinunga	25gr	R\$ 7,32	R\$ 819,84	R\$ 11,84	R\$ 1.326,08	38,17 %	R\$ 4,52
32	30,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL (PARDO) - 250x353 TIPO SACO, COM ABA, DIMENSOES 250x353 CAIXA COM 250 UNIDADES	Scrity	KN35	R\$ 84,28	R\$ 2.528,40	R\$ 111,22	R\$ 3.336,60	24,22 %	R\$ 26,94
33	13,00	CX	ENVELOPE KRAFT NATURAL (PARDO) 162X229 TIPO SACO, COM ABA, DIMENSOES 162X229 CAIXA COM 100 UNIDADES.	Scrity	KN23	R\$ 23,45	R\$ 304,85	R\$ 49,16	R\$ 639,08	52,29 %	R\$ 25,71
41	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm LILAS PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,48	R\$ 2.696,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	42,26 %	R\$ 9,87
42	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm MARROM PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,48	R\$ 2.696,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	42,26 %	R\$ 9,87
43	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm BEGE PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,26	R\$ 2.652,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	43,21 %	R\$ 10,09
44	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,26	R\$ 2.652,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	43,21 %	R\$ 10,09
45	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm ROSA BEBE PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,26	R\$ 2.652,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	43,21 %	R\$ 10,09
46	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm VERDE CLARO PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,52	R\$ 2.704,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	42,09 %	R\$ 9,83

47	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm VERDE ESCURO PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,52	R\$ 2.704,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	42,09 %	R\$ 9,83
48	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm VERMELHO PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,52	R\$ 2.704,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	42,09 %	R\$ 9,83
49	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm VIOLETA PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	43,12 %	R\$ 10,07
50	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm ROSA PINK PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	43,12 %	R\$ 10,07
51	200,00	PCT	PLACA FOLHA DE EVA 40cmX60cmX2mm AZUL PACOTE COM 10 UNIDADES	Make+	40x60	R\$ 13,28	R\$ 2.656,00	R\$ 23,35	R\$ 4.670,00	43,12 %	R\$ 10,07
70	350,00	CX	Lapis de cor grande cx c/ 12 cores, madeira de manejo florestal sustentável e certificado, produto atoxico.	Make+	13684	R\$ 5,24	R\$ 1.834,00	R\$ 5,67	R\$ 1.984,50	7,58 %	R\$ 0,43
71	46,00	CX	Lapis preto grafite nO 2, material corpo madeira, formato corpo cilindrico, material carga grafite, cxc/ 144 unid	Make+	10060	R\$ 46,34	R\$ 2.131,64	R\$ 51,60	R\$ 2.373,60	10,19 %	R\$ 5,26
81	100,00	CX	Papel A4; 210 x 297 mm; 75 g/m2; branco alcalino; caixa com 10 resmas, sendo 500 folhas cada resma	Suzano	Report	R\$ 226,48	R\$ 22.648,00	R\$ 270,83	R\$ 27.083,00	16,37 %	R\$ 44,35
97	22,00	PCT	PAPEL KRAFT OURO 66X96CM PACOTE C/100 UNIDADES	Nilpel	Kraft Ouro c/100fls	R\$ 68,48	R\$ 1.506,56	R\$ 97,34	R\$ 2.141,48	29,64 %	R\$ 28,86
98	22,00	PCT	PAPEL KRAFT BRANCO 66X96CM PACOTE C/100 FOLHAS	Suzano	Fl papel Branco 66x96cm	R\$ 84,32	R\$ 1.855,04	R\$ 132,67	R\$ 2.918,74	36,44 %	R\$ 48,35
115	60,00	UND	Pasta catalogo A3 preta envelopes plasticos 430x330mm	ACP	Pasta catálogo c/10 plast.	R\$ 49,32	R\$ 2.959,20	R\$ 55,11	R\$ 3.306,60	10,50 %	R\$ 5,79
116	20,00	PCT	Pasta grampo trilho plastica oficio cristal, pacote c/ 10	ACP	1039	R\$ 18,42	R\$ 368,40	R\$ 27,76	R\$ 555,20	33,64 %	R\$ 9,34
119	40,00	PCT	PASTA ABA ELASTICO - OFICIO (335x235mm), Sem Lombo Em papelao plastificado. Cor branca. Pacote com 10und.	Polycart	Aba elástico papelão	R\$ 24,32	R\$ 972,80	R\$ 34,52	R\$ 1.380,80	29,54 %	R\$ 10,20
121	12,00	PCT	Pincel nO 10 chato para pintura pct com 12 unidades	Leonora	815	R\$ 21,84	R\$ 262,08	R\$ 27,86	R\$ 334,32	21,60 %	R\$ 6,02
124	12,00	PCT	PINCEL NO 16 CHATO PARA PINTURA PCT C/ 12 UNIDADES.	Leonora	815	R\$ 33,82	R\$ 405,84	R\$ 43,85	R\$ 526,20	22,87 %	R\$ 10,03
125	12,00	PCT	PINCEL NO 18 CHATO PARA PINTURA PCT C/ 12 UNIDADES.	Leonora	815	R\$ 48,24	R\$ 578,88	R\$ 61,39	R\$ 736,68	21,42 %	R\$ 13,15
128	12,00	PCT	PINCEL NO 24 CHATO PARA PINTURA PCT C/ 12 UNIDADES.	Leonora	815	R\$ 86,32	R\$ 1.035,84	R\$ 144,39	R\$ 1.732,68	40,21 %	R\$ 58,07
133	60,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - PRETO ponta arredondada e de feltro; corpo de plastico; tinta a base de alcool na cor preto, caixa com 12 unidades	BRW	CA6012	R\$ 31,48	R\$ 1.888,80	R\$ 42,46	R\$ 2.547,60	25,85 %	R\$ 10,98
134	60,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - AZUL ponta arredondada e de feltro; corpo de plastico; tinta a base de alcool na cor azul, caixa com 12 unidades	BRW	CA6011	R\$ 31,48	R\$ 1.888,80	R\$ 42,46	R\$ 2.547,60	25,85 %	R\$ 10,98
135	60,00	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - VERMELHO ponta arredondada e de feltro; corpo de plastico; tinta a base de alcool na cor vermelho, caixa com 12 unidades	BRW	CA6013	R\$ 31,28	R\$ 1.876,80	R\$ 42,46	R\$ 2.547,60	26,33 %	R\$ 11,18
139	25,00	UND	Reabastecedor para pincel de quadro, cor azul; 500g.	Radex	500ml	R\$ 43,14	R\$ 1.078,50	R\$ 54,06	R\$ 1.351,50	20,19 %	R\$ 10,92
140	25,00	UND	Reabastecedor para pincel quadro cor vermelha 500g	Radex	500ml	R\$ 43,14	R\$ 1.078,50	R\$ 54,06	R\$ 1.351,50	20,19 %	R\$ 10,92
141	25,00	UND	Reabastecedor para pincel quadro cor preta 500g	Radex	500ml	R\$ 44,28	R\$ 1.107,00	R\$ 54,06	R\$ 1.351,50	18,09 %	R\$ 9,78
148	13,00	PÇ	Tecido algodao cru, 100 algodao, 0,68 m de largura, peca de 10 m de comprimento.	Barca Utilidades	Rolo c/10M	R\$ 153,28	R\$ 1.992,64	R\$ 181,67	R\$ 2.361,71	15,62 %	R\$ 28,39
156	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades marrom	Piratininga	250ml c/3	R\$ 8,75	R\$ 481,25	R\$ 14,42	R\$ 793,10	39,32 %	R\$ 5,67

157	55,00	PCT	Tinta guache soluvel em agua, 250 ml, nao toxica, embalagem c/ 3 unidades laranja	Piratininga	250ml c/3	R\$ 8,74	R\$ 480,70	R\$ 14,42	R\$ 793,10	39,38 %	R\$ 5,68
176	19,00	UND	Gangorra 2 Lugares - Peca unica, com 2 pares de manoplas textura antiderrapante nos dois assentos, nos encostos para as costas e na base para apoio dos pes. Fabricada em polietileno rotomoldado, atoxico, com tratamento contra a acao dos raios ultravioletas e antiestatico. Medidas aproximadas: largura 42 cm x altura 48 cm x comprimento 115 cm. Dimensoes com tolerancia de +/- 5. Produto com certificacao ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	Valentina Brinquedos	para 2 lugares	R\$ 186,43	R\$ 3.542,17	R\$ 240,00	R\$ 4.560,00	22,32 %	R\$ 53,57
177	34,00	UND	Gangorra 1 Lugares - Peca unica textura antiderrapante no assento, encosto e na base para apoio dos pes. Fabricada em polietileno rotomoldado, atoxico, com tratamento contra a acao dos raios ultravioletas e antiestatico. Medidas aproximadas: 78 cm x 15 cm. Capacidade: ate 30 kg Dimensoes com tolerancia de +/- 5. Produto com certificacao ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	Valentin Brinquedos	até 30kg	R\$ 132,24	R\$ 4.496,16	R\$ 148,45	R\$ 5.047,30	10,91 %	R\$ 16,21
178	35,00	UND	ALFABETO COM ILUSTRACOES Produzido MDF, ilustracao em policromia, contem 78 pecas encaixadas em tres partes, que formam 26 placas de 68x135x2,8mm. Acondicionado em caixa de papelao. Dimensoes com tolerancia de +/- 5. Produto com certificacao ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	Editora Fundamental	78 peças	R\$ 53,58	R\$ 1.875,30	R\$ 79,14	R\$ 2.769,90	32,29 %	R\$ 25,56
179	30,00	UND	DOMINO DE FIGURAS GEOMETRICAS Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por 28 pecas, cada uma medindo 34x72x2,8mm. Acondicionados em maleta de polipropileno, com alca. Dimensoes com tolerancia de +/- 5. Produto com certificacao ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3.	Zaramela	28 peças	R\$ 19,56	R\$ 586,80	R\$ 29,00	R\$ 870,00	32,55 %	R\$ 9,44
181	30,00	UND	MEMORIA DE MEIOS DE TRANSPORTE E COMUNICACAO Contendo 40 pecas em MDF, impressas em policromia, cada peca medindo aproximadamente 48x48x2,8mm.	Zaramela	40 peças	R\$ 19,34	R\$ 580,20	R\$ 27,64	R\$ 829,20	30,02 %	R\$ 8,30
182	30,00	UND	MEMORIA DE NUMERAIS Contendo 40 pecas em MDF, impressas em policromia, cada peca medindo aproximadamente 48x48x2,8mm.	Zaramela	40 peças	R\$ 19,34	R\$ 580,20	R\$ 27,64	R\$ 829,20	30,02 %	R\$ 8,30
183	31,00	UND	MEMORIA DE PROFISSOES Contendo 40 pecas em MDF, impressas em policromia, cada peca medindo aproximadamente 48x48x2,8mm. Acondicionadas em estojo de polipropileno, com tampa. Dimensoes com tolerancia de +/- 5. Produto com certificacao ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3	Zaramela	40 peças	R\$ 19,34	R\$ 599,54	R\$ 27,64	R\$ 856,84	30,02 %	R\$ 8,30
Total R\$ 111.233,37							Total Orçado R\$ 157.520,13		29,38%		R\$ 46.286,76

Fornecedor: M3. BUSINESS GROUP LTDA - 54.494.740/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	40,00	CX	Caneta esferografica, material: plastico; cor: cristal; tinta AZUL formato: hexagonal; tamanho da ponta: 1,0 (media) mm; cor da tinta: azul; tubo de tinta: removivel; tampa: ventilada; diametro: 8 mm; comprimento: 140 mm; unidade de fornecimento: caixa c/ 50 unidades	JOCAR / INJEX / TRIS / BAZZE	Caneta esferografica AZUL	R\$ 24,25	R\$ 970,00	R\$ 29,10	R\$ 1.164,00	16,66 %	R\$ 4,85
7	30,00	CX	Caneta esferografica, material: plastico; cor: cristal; tinta PRETA formato: hexagonal; tamanho da ponta: 1,0 (media)	JOCAR / INJEX / TRIS	Caneta esferografica	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 29,10	R\$ 873,00	17,52 %	R\$ 5,10

			mm; cor da tinta: preta; tubo de tinta: removivel; tampa: ventilada; diametro: 8 mm; comprimento: 140 mm; unidade de fornecimento: caixa c/ 50 unidades.	/ BAZZE	PRETA						
78	400,00	CX	Massa de modelar cx c/ 12 cores. Apresentacao: solido, maleavel, atoxico; tipo: fosca; cor: cores variadas; embalado em estojo, contendo 12unidades; peso: 180 gramas	LEO LEO / MAGIX / PIRA / MK+	Massa de modelar cx c/ 12 cores	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00	20,37 %	R\$ 0,77
Total R\$ 2.894,00						Total Orçado R\$ 3.549,00		18,46%	R\$ 655,00		

Fornecedor: LM DA SILVA LINO - 45.369.700/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. ROSA altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor rosa pink.	Spiral	Dupla Face 180g Pacote 20	R\$ 14,50	R\$ 1.493,50	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	24,08 %	R\$ 4,60
22	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. ROXO altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor: roxo.	Spiral	Dupla Face 180g Pacote 20	R\$ 14,50	R\$ 1.493,50	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	24,08 %	R\$ 4,60
23	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. VERDE ESCURO altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor: verde escuro.	Spiral	Dupla Face 180g Pacote 20	R\$ 14,50	R\$ 1.493,50	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	24,08 %	R\$ 4,60
24	103,00	PCT	Cartolina dupla face, material celulose vegetal; gramatura 180 g/m. VERMELHA altura 480 mm; largura 660 mm; unidade de fornecimento: pacote c/ 20 folhas; cor: vermelha.	Spiral	Dupla Face 180g Pacote 20	R\$ 14,50	R\$ 1.493,50	R\$ 19,10	R\$ 1.967,30	24,08 %	R\$ 4,60
29	33,00	PCT	Cola liquida; indicacao de uso: escolar; base adesiva: acetato de polivinila, atoxica; cor: branca;apresentacao: tubo 110 g; validade: 12 meses; pct com 6 unidades	Acrilex	Cola Escolar 110g (pct c/6)	R\$ 16,90	R\$ 557,70	R\$ 21,86	R\$ 721,38	22,68 %	R\$ 4,96
34	140,00	UND	Estilete medio, lamina 18mm em aco de carbono corpo largo; no corte possuir ranhuras para fragmentacoes da lamina no topo; cabo em plastico; com trava da lamina e dispositivo para substituicao.	NT Cutter	Estilete 18mm	R\$ 4,90	R\$ 686,00	R\$ 7,22	R\$ 1.010,80	32,13 %	R\$ 2,32
66	37,00	UND	Grampeador, modelo: mesa; material do corpo: aco carbono; cor: preto; mecanismo grampeador: aco carbono cromado; material da base: plastico; tamanho do grampo: 24/6, 26/6; capacidade do grampo: 20folhas.	Maxprint	Grampeador Mesa 20fls	R\$ 9,00	R\$ 333,00	R\$ 9,05	R\$ 334,85	0,55 %	R\$ 0,05
69	13,00	PCT	Isopor em placa 100x50cmx15mm pct c/10	Santa Luzia	Placa 100x50x15m m (pct 10)	R\$ 47,30	R\$ 614,90	R\$ 47,54	R\$ 618,02	0,50 %	R\$ 0,24
73	20,00	PCT	LASTEX ROLO 10MT PCT C/ 10 UNIDADES - Preto	São José	Lastex 10m (pct c/10) Preto	R\$ 10,34	R\$ 206,80	R\$ 10,39	R\$ 207,80	0,48 %	R\$ 0,05
80	110,00	PCT	PALITO, MATERIAL: MADEIRA; FORMATO CHATO; COMPRIMENTO 10 CM; APLICACAO PICOLE; PACOTE COM 50 UNIDADES	Santa Clara	Palito Picolé (pct 50)	R\$ 3,41	R\$ 375,10	R\$ 3,43	R\$ 377,30	0,58 %	R\$ 0,02
117	7,00	CX	PASTA AZ LOMBO ESTREITO FORMATO OFICIO - DIMENSOES APROX.: 35X29X6CM. PASTA REGISTRADORA, TIPO AZ, PARA PROCESSO, FEITA DE PAPELAO, ALTAMENTE RESISTENTE, TODA REVESTIDA DA MESMA COR OU TIGRADA, COM FERRAGENS NA PARTE INTERNA, (PRENDEDOR DE PAPEL) COM MECANISMO DE ALTA	Dello	AZ Ofício Estreito (cx 20)	R\$ 162,00	R\$ 1.134,00	R\$ 178,00	R\$ 1.246,00	8,98 %	R\$ 16,00

			PRECISAO, COM ORIFICIO FRONTAL REVESTIDO EM METAL. Caixa com 20und.								
			PASTA AZ LOMBO LARGO - Formato oficio - Dimensoes aprox.: 35x29x8cm. Pasta registradora, tipo AZ, para processo, feita de papelao, altamente resistente, toda revestida da mesma cor ou tigrada, com ferragens na parte interna, (prendedor de papel), com mecanismo de alta precisao, com orificio frontal revestido em metal. Caixa c/ 10	Dello	AZ Oficio Largo (cx 10)	R\$ 89,22	R\$ 981,42	R\$ 100,60	R\$ 1.106,60	11,31 %	R\$ 11,38
118	11,00	CX									
120	12,00	PCT	Pincel nO 08 chato para pintura pct com 12 unidades	Tigre	Pincel Chato (cx 12)	R\$ 19,90	R\$ 238,80	R\$ 23,90	R\$ 286,80	16,73 %	R\$ 4,00
122	12,00	PCT	PINCEL NO 12 CHATO PARA PINTURA PCT C/ 12 UNIDADES.	Tigre	Pincel Chato (cx 12)	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 25,28	R\$ 303,36	20,88 %	R\$ 5,28
123	12,00	PCT	Pincel nO 14 chato para pintura pct com 12 unidades	Tigre	Pincel Chato (cx 12)	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 28,87	R\$ 346,44	23,79 %	R\$ 6,87
126	12,00	PCT	PINCEL NO 20 CHATO PARA PINTURA PCT C/ 12 UNIDADES.	Tigre	Pincel Chato (cx 12)	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 53,49	R\$ 641,88	10,26 %	R\$ 5,49
127	12,00	PCT	Pincel nO 22 chato para pintura pct com 12 unidades	Tigre	Pincel Chato (cx 12)	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 83,28	R\$ 999,36	15,94 %	R\$ 13,28
129	23,00	CX	Marcador/pincel atomico; cor da tinta: vermelha tinta:permanente; material: plastico; formato: cilindrico;tamanho da ponta: chanfrada, 4 mm ; carga: pode reabastecer; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades, cor vermelho	Genérica	Modelo compatível	R\$ 29,00	R\$ 667,00	R\$ 34,23	R\$ 787,29	15,27 %	R\$ 5,23
130	23,00	CX	MARCADOR/PINCEL ATOMICO COR AZUL cor da tinta: azul; tinta: permanente; material: plastico; formato: cilindrico; tamanho da ponta: chanfrada, 4 mm; carga: Recarregavel; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.	Genérica	Modelo compatível	R\$ 29,00	R\$ 667,00	R\$ 34,23	R\$ 787,29	15,27 %	R\$ 5,23
131	23,00	CX	Marcador/pincel atomico; cor da tinta: preta; tinta permanente; material: plastico; formato: cilindrico;tamanho da ponta: chanfrada, 4 mm ; carga: pode reabastecer; unidade de fornecimento: caixa 12 unidades, cor preto	Genérica	Modelo compatível	R\$ 30,00	R\$ 690,00	R\$ 34,23	R\$ 787,29	12,35 %	R\$ 4,23
132	23,00	CX	Marcador/pincel atomico, cor da tinta: verde Tinta: permanente; material: plastico; formato: cilindrico; tamanho da ponta: chanfrada, 4 mm; carga: pode reabastecer; unidade de fornecimento: caixa c/ 12 unidades; cor verde.	Genérica	Modelo compatível	R\$ 30,00	R\$ 690,00	R\$ 34,23	R\$ 787,29	12,35 %	R\$ 4,23
136	40,00	UND	Pistola de cola quente grande corpo em plastico; ponta metalica; gatilho que permita o fluxo continuo.	BRW	Pistola Cola Quente Grande	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 18,10	R\$ 724,00	11,60 %	R\$ 2,10
137	100,00	UND	Pistola de cola quente pequena corpo em plastico; ponta metalica; gatilho que permita o fluxo continuo.	BRW	Pistola Cola Quente Pequena	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	14,63 %	R\$ 1,92
138	6,00	UND	Quadro branco, modelo: parede material moldura: aluminio; cor moldura: natural; dimensoes (c x a): 80 x 60 cm; espessura: 10 mm; acessorio: porta apagador.	Maxprint	Apagador Quadro Branco 6 Feltros	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 60,07	R\$ 360,42	20,09 %	R\$ 12,07
142	20,00	KG	Refil de cola quente fina, embalagem 1kg	BRW	Refil Cola Quente Fina 1kg	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 35,92	R\$ 718,40	16,48 %	R\$ 5,92
143	20,00	KG	Refil de cola quente grossa, embalagem 1kg	BRW	Refil Cola Quente Grossa 1kg	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 35,62	R\$ 712,40	15,77 %	R\$ 5,62

145	22,00	UND	Regua acrilica escolar 50 cm pacote c/ 10 unidades	Acrimet	Régua 50cm (pct 10)	R\$ 25,00	R\$ 550,00	R\$ 29,12	R\$ 640,64	14,14 %	R\$ 4,12
146	8,00	UND	ROTEADOR COM TECNOLOGIA MESH, KIT COM 03 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Mercusys	Halo S12 Kit com 3	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.255,14	R\$ 10.041,12	12,36 %	R\$ 155,14
147	40,00	UND	Tesoura multiuso, 20cm de comprimento aproximadamente, de excelente qualidade, laminas retas, em aco forjado ou inox, cabo anatomico em polipropileno.	Mundial	Tesoura Multiuso 20cm	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 6,45	R\$ 258,00	25,58 %	R\$ 1,65
150	20,00	UND	Tesoura de picotar 22cm, lamina em aco inox, cabo em polipropileno.	Mundial	Tesoura Picotar 22cm	R\$ 31,20	R\$ 624,00	R\$ 39,62	R\$ 792,40	21,25 %	R\$ 8,42
151	25,00	UND	TESOURA PEQUENA, ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA TAMANHO TOTAL APROXIMADO 12 CM, CABO EM POLIPROPILENO, ATOXICO, RESISTENTE, COR PRETO OU COLORIDO (TODAS EM UMA UNICA COR), LAMINA EM ACO INOXIDAVEL DE QUALIDADE, CORTE LASER, COM PARAFUSO RESISTENTE UNINDO AS PARTES. ACONDICIONADAS EM EMBALAENS DE 20 UNIDADES.	Mundial	Tesoura Escolar 12cm	R\$ 21,62	R\$ 540,50	R\$ 21,73	R\$ 543,25	0,50 %	R\$ 0,11
161	13,00	RL	TNT LISO - AMARELO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
162	13,00	RL	TNT LISO - AZUL CLARO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
163	13,00	RL	TNT LISO - AZUL ESCURO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
164	13,00	RL	TNT LISO - MARROM DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
165	23,00	RL	TNT LISO - BRANCO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 920,00	R\$ 47,50	R\$ 1.092,50	15,78 %	R\$ 7,50
166	13,00	RL	TNT LISO - LILAS DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
167	13,00	RL	TNT LISO - PRETO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
168	13,00	RL	TNT LISO - LARANJA DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
169	13,00	RL	TNT LISO - ROSA DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DEFORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
170	13,00	RL	TNT LISO - VERDE BANDEIRA DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DE FORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
171	13,00	RL	TNT LISO - VERDE LIMAO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DE FORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
172	13,00	RL	TNT LISO - ROXO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DE FORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
173	13,00	RL	TNT LISO - VERMELHO DIMENSOES: 1,40m X 50m, UNIDADE DE FORNECIMENTO, ROLO.	Nazar	TNT 1,40m x 50m Rolo	R\$ 40,00	R\$ 520,00	R\$ 47,54	R\$ 618,02	15,86 %	R\$ 7,54
174	33,00	UND	Tapete em corino e espuma D23 dimensoes aproximadas: 196x196x3 cm , coloridos aleatorios em quadriculados com letras e numeros.	Jocar Office	Tapete Corino/Espuma 196x196x3	R\$ 610,00	R\$ 20.130,00	R\$ 655,00	R\$ 21.615,00	6,87 %	R\$ 45,00
175	30,00	UND	Abafador de ruido tipo de protetor - concha; nivel de atenuacao minimo de 25db; ajustavel; dimensoes aproximadas: 17 x 12,5 x 8,5 cm	CarboGrafite	Protetor Auditivo Tipo Concha	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 55,27	R\$ 1.658,10	18,58 %	R\$ 10,27
180	30,00	UND	MEMORIA DE FRUTAS, LEGUMES E HORTALICAS Contendo 40 pecas em MDF, impressas em policromia, cada peca medindo aproximadamente 48x48x2,8mm.	Ciabrink	Memória Frutas 40 peças	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 27,64	R\$ 829,20	24,02 %	R\$ 6,64

184	1,00	UND	Lousa de Vidro temperado verde ou branca 120cm X 100 cm, 6mm ou 8mm	Stalo	Lousa de Vidro 120x100	R\$ 627,86	R\$ 627,86	R\$ 631,02	R\$ 631,02	0,50 %	R\$ 3,16
Total R\$ 59.588,08										Total Orçado R\$ 68.563,64	13,09%
										R\$ 8.975,56	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32	1 - 2 - 3 - 4 - 8 - 10 - 18 - 19 - 20 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 67 - 68 - 72 - 74 - 75 - 76 - 77 - 79 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 144 - 149 - 152 - 153 - 154 - 155 - 158 - 159 - 160	R\$ 75.779,16	R\$ 110.188,77	31,23%	R\$ 34.409,61
BUSCAKI ECOMMERCE LTDA	54.366.053/0001-50	5 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 31 - 32 - 33 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 70 - 71 - 81 - 97 - 98 - 115 - 116 - 119 - 121 - 124 - 125 - 128 - 133 - 134 - 135 - 139 - 140 - 141 - 148 - 156 - 157 - 176 - 177 - 178 - 179 - 181 - 182 - 183	R\$ 111.233,37	R\$ 157.520,13	29,38%	R\$ 46.286,76
M3. BUSINESS GROUP LTDA	54.494.740/0001-50	6 - 7 - 78	R\$ 2.894,00	R\$ 3.549,00	18,46%	R\$ 655,00
LM DA SILVA LINO	45.369.700/0001-96	21 - 22 - 23 - 24 - 29 - 34 - 66 - 69 - 73 - 80 - 117 - 118 - 120 - 122 - 123 - 126 - 127 - 129 - 130 - 131 - 132 - 136 - 137 - 138 - 142 - 143 - 145 - 146 - 147 - 150 - 151 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 180 - 184	R\$ 59.588,08	R\$ 68.563,64	13,09%	R\$ 8.975,56
Total Geral			R\$ 249.494,61	R\$ 339.821,54	26,58%	R\$ 90.326,93

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

EDUARDO RODRIGUES BOONE

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO (COMISSÃO DE LICITAÇÃO)
SEMAD - PMSL
assinado em 02/12/2025 07:46:56 -03:00

PATRICIA SCHULTZ

EQUIPE DE APOIO (COMISSÃO DE LICITAÇÃO)
SEMAD - PMSL
assinado em 02/12/2025 08:03:35 -03:00

WANDERLAN LAURETTI GONÇALVES

EQUIPE DE APOIO (COMISSÃO DE LICITAÇÃO)
SEMAD - PMSL
assinado em 02/12/2025 07:58:36 -03:00

EDSON PIRES PINTO

EQUIPE DE APOIO (COMISSÃO DE LICITAÇÃO)
SEMAD - PMSL
assinado em 02/12/2025 08:17:19 -03:00

VALERIO KEFFLER

EQUIPE DE APOIO (COMISSÃO DE LICITAÇÃO)
SEMAD - PMSL
assinado em 02/12/2025 11:53:41 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 02/12/2025 11:53:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por EDUARDO RODRIGUES BOONE (AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO (COMISSÃO DE LICITAÇÃO) - SEMAD - PMSL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-PC8NL3>